
373
Besluit van 21 juni 2002, houdende wijziging
van een aantal koninklijke besluiten in verband
met de naamswijziging van de Stichting
Toezicht Effectenverkeer in Stichting Autoriteit
Financiële Markten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 1 mei 2002, WJB
2002-0543 M, Directie Wetgeving, Juridische en Bestuurlijke Zaken;

Gelet op de artikelen 28a, tweede lid, 40 en 46 van de Wet toezicht
effectenverkeer 1995, artikel 29 van de Wet toezicht beleggingsin-
stellingen, artikel 84, tweede lid, van de Wet toezicht kredietwezen 1992,
artikel 11 van de Wet melding zeggenschap in ter beurze genoteerde
vennootschappen 1996 en artikel 9 van de Bankwet 1998;

De Raad van State gehoord (advies van 6 juni 2002, nr. W06.02.0219/IV);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van 10 juni

2002, WJB 2002-673 M;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Aan het koninklijk besluit van 28 september 1998 tot algemeen
verbindendverklaring van de Collectieve Garantieregeling van krediet-
instellingen voor Terugbetaalde Gelden en Beleggingen van 17 september
1998 op grond van artikel 84, tweede lid, van de Wet toezicht kredietwezen
1992 (Stb. 577)1 wordt na artikel 1 een nieuw artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 1a

In de regeling die als bijlage bij dit besluit is gevoegd, wordt voor «de
Stichting Toezicht Effectenverkeer» gelezen «de Stichting Autoriteit
Financiële Markten».

ARTIKEL II

Aan het koninklijk besluit van 21 september 1998 tot algemeen
verbindendverklaring van het beleggerscompensatiestelsel van
17 september 1998 op grond van artikel 28a, tweede lid, van de Wet
toezicht effectenverkeer 1995 en artikel 84, tweede lid, van de Wet toezicht

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

Staatsblad 2002 373 1



kredietwezen 1992 (Stb. 556)1 wordt na artikel 2 een nieuw artikel
toegevoegd, luidende:

Artikel 2a

In de regelingen die als bijlage bij dit besluit zijn gevoegd, wordt voor
«de Stichting Toezicht Effectenverkeer» telkens gelezen «de Stichting
Autoriteit Financiële Markten».

ARTIKEL III

Het Overdrachtsbesluit Wet toezicht beleggingsinstellingen2 wordt als
volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van
onderdeel c door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

d. de Autoriteit Financiële Markten: de Stichting Autoriteit Financiële
Markten.

B

In artikel 2, tweede en derde lid, wordt «de Stichting Autoriteit Finan-
ciële Markten» vervangen door: de Autoriteit Financiële Markten.

C

In artikel 3, eerste lid, wordt «de Stichting Toezicht Effectenverkeer»
vervangen door: de Autoriteit Financiële Markten.

ARTIKEL IV

Het Overdrachtsbesluit Wet toezicht effectenverkeer 19953 wordt als
volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel b, komt te luiden:
b. de Autoriteit Financiële Markten: de Stichting Autoriteit Financiële

Markten.

B

In artikel 2, aanhef, en in artikel 3, tweede en vijfde tot en met negende
lid wordt «de Stichting» telkens vervangen door: de Autoriteit Financiële
Markten.

ARTIKEL V

Het Overdrachtsbesluit Wet melding zeggenschap 19964 wordt als volgt
gewijzigd:

Staatsblad 2002 373 2



A

Artikel 1, onderdeel b, komt te luiden:
b. de Autoriteit Financiële Markten: de Stichting Autoriteit Financiële

Markten.

B

In artikel 2, aanhef, en artikel 3, onderdelen a, b, c en f wordt «de
Stichting» telkens vervangen door: de Autoriteit Financiële Markten.

ARTIKEL VI

In artikel 1, onder a, en artikel 2, eerste lid, van het koninklijk besluit van
17 december 1998 houdende bepalingen ter uitvoering van artikel 46,
vierde lid, van de Wet toezicht effectenverkeer 1995 (Stb. 717) wordt «de
Stichting Toezicht Effectenverkeer» telkens vervangen door: de Stichting
Autoriteit Financiële Markten.

ARTIKEL VII

In artikel 1, onder b, van het koninklijk besluit van 17 december 1998, ter
uitvoering van artikel 9, onder c, van de Bankwet 1998 (Stb. 719) wordt
«de Stichting Toezicht Effectenverkeer» vervangen door: de Stichting
Autoriteit Financiële Markten.

ARTIKEL VIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 maart 2002.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 juni 2002
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de zestiende juli 2002

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB7295
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002

1 Gewijzigd bij besluit van 14 september 2001,
Stb. 415.
2 Stb. 1990, 458, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 28 februari 2002, Stb. 122.
3 Stb. 1995, 624, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 31 augustus 2001, Stb. 394.
4 Stb. 1997, 209, gewijzigd bij besluit van
11 december 1997, Stb. 703.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2002 373 3



NOTA VAN TOELICHTING

Met ingang van 1 maart 2002 is de naam van de Stichting Toezicht
Effectenverkeer gewijzigd in Stichting Autoriteit Financiële Markten,
omdat het taakgebied meer gaat omvatten dan het effectenverkeer. De
Autoriteit Financiële Markten zal uitgroeien tot een nieuwe, cross-sector
gedragstoezichthouder voor alle financiële instellingen.

Als gevolg hiervan worden in verschillende algemene maatregelen van
bestuur de verwijzingen naar «de Stichting Toezicht Effectenverkeer»
aangepast. Dit koninklijk besluit strekt daartoe en werkt terug tot en met
1 maart 2002.

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Staatsblad 2002 373 4


